
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ONOFRIO (VV) 

Via Del Signore, s.n.c.-89843 Sant’Onofrio (VV) 

 Tel.0963/267221 Fax: 0963/269018 Cod. Fisc.n. 96012480792 

Cod. Meccanografico: VVIC82000T   e-mail: vvic82000t@istruzione.it   pec vvic82000t@pec.istruzione.it      

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4- 
ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M.66/2023) 

 

 
ALL’ALBO ONLINE  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALLA SEZIONE PNRR D.M. 66/2023 DEL SITO 

 

Oggetto: Decreto di avvio procedura di reclutamento e selezione per il conferimento di incarichi individuali a docenti 
formatori tutor interni ed esperti esterni per la Comunità di pratiche per l’apprendimento.  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023)- codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41876 C.U.P: B24D23003810006 - Codice 
Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41876 Titolo Progetto: “Formiamo la comunità digit@le” -  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 66/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 
2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della 
Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
Vista la domanda di partecipazione del 28/02/2024 inoltrata tramite piattaforma “FUTURA”; 
Vista l’autorizzazione pervenuta in data 03/03/2024, con assegnazione a questa Istituzione scolastica di € 54.408,55 per 
a realizzazione di “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – . 
Visto l’accordo di concessione firmato dall’unità di missione, prot. n. 40083 mp_i.A00GABMI del 03/03/2024 pervenuto 
al prot.n. 1144 del 18/03/2024 della Scuola; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ONOFRIO
C.F. 96012480792 C.M. VVIC82000T
A1F4FBC - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANT'ONOFRIO

Prot. 0003307/U del 31/08/2024 09:10

mailto:vvic82000t@istruzione.it


 

 

 

2 

 Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con verbale n.7 del 
24/01/2024; 
VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 54.408,55;  
VISTO il decreto prot. n. 1145 del 18 Marzo 2024 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 
progetto; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41876, di selezionare e reclutare docenti 
interni per la Comunità di pratiche per l’apprendimento, in possesso di idonei requisiti; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedure: 
personale interno all’Istituzione scolastica; 
a seguire al personale interno ad altra Istituzione scolastica; 
a seguire al personale di altra Pubblica Amministrazione; 
da ultimo, personale esterno; 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 
in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 
in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 
al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro 
autonomo; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 
presente decreto risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATO che l’ing. Raffaele Vitale, Dirigente Scolastico, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
di autorizzare l’indizione di una procedura di selezione per il reclutamento di docenti interni in qualità di formatori tutor 
interni delle Comunità di pratiche per l’apprendimento, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento; 
di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 per svolgere tutte 
le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale avente ad oggetto 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula in base ai criteri approvati dal CdI, come da 
regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018; 
la remunerazione sarà determinata a seconda delle ore di attività svolte riportate nei time sheet; 
di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Ing. Raffaele Vitale 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


